
 649 

[Правилник о изменама и допунама Правилника о садржају и 
облику образаца јавних исправа које издају виша школа, фа-
култети и универзитет, од 9. фебруара 1999. године] 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о вишој школи („Службени гла-

сник РС“, бр. 50/92, 39/93, 53/93, 67/93, 48/94 и 24/96), члана 145. став 5. и 
члана 147. став 4. Закона о универзитету („Службени гласник РС“, број 
20/98), 

Министар просвете доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О САДРЖАЈУ И 
ОБЛИКУ ОБРАЗАЦА ЈАВНИХ ИСПРАВА КОЈЕ ИЗДАЈУ ВИША 

ШКОЛА, ФАКУЛТЕТ И УНИВЕРЗИТЕТ 

Члан 1. 

У Правилнику о садржају и облику образаца јавних исправа које 
издају виша школа, факултет и универзитет („Службени гласник РС“, број 
19/93) члан 8. брише се. 

Члан 2. 

У члану 9. број: „13“ замењује се бројем: „12“. 
 

Члан 3. 

Члан 10. мења се и гласи: 
„На нову јавну исправу која се, у складу са законом, издаје после 

проглашења оригинала јавне исправе неважећим, ставља се назнака која се 
исписује у горњем десном углу обрасца јавне исправе.“ 

Члан 4. 

У члану 11. после броја: „11“ уместо зареза ставља се тачка и дода-
је се реч: „и“, а речи: „и 13“ бришу се. 



 650

У обрасцима из става 1. овог члана број: „19“ брише се, Образац 
број 12 брише се, а Образац број 13, постаје Образац број 12. 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

Број 110-00-7/99-04 
У Београду, 9. фебруара 1999. године 

 
Министар, 

проф. др Јово Тодоровић, с. р. 
 
 

[Службени гласник Републике Србије, 55(1999), 7, стр. 219] 
 
 
 




